Cables de termo y compensaciónNuevo!
LCapítulo
artículo descripción páginas
■ Aplicaciones L 1-2
■ Codigo de colores y rango de temperatura para cables de compensación y termo L 3-4
forma
■ A 1 L cableado Cables de termo de PVC y compensación para termopares redondo L 5
■ A 1 L separado Cables de termo de PVC y compensación para termopares redondo L 5

Cableado: conductores juntos en capas
Cubierta: PVC YM2 según DIN VDE 0281 parte 1
+ HD 21.1
Armadura: A 9 - LSY:
trenzado de alambres de acero galvanizado
Forma: redondo
tipo: A 9 - L A 9 - LSY
sección de cond.: 1,5 mm2 1,5 mm2
construcción de cond.: 48 x 0,20 mm ø 48 x 0,20 mm ø
N° de ≈ A 9 -  L ≈ A 9 - LSY
conduc- ø exterior ≈ peso ø exterior ≈ peso
tores termopar en mm kg/100 m marcación N° art. en mm kg/100 m marcación N° art.
2 1 7,0 7,8 A9     L 044289… 9,8 14,6 A9-2LSY 046289…
4 2 8,1 11,7 A9-4  L 044204… 10,9 19,7 A9-4LSY 046204…
6 3 10,1 18,0 A9-6  L 044206… 13,3 28,8 A9-6LSY 046206…
12 6 13,2 30,4 A9-12L 044212… 17,0 47,5 A9-12LSY 046212…
16 8 15,1 40,8 A9-16L 044216… 18,9 59,4 A9-16LSY 046216…
20 10 16,7 50,5 A9-20L 044220… 20,5 71,8 A9-20LSY 046220…
24 12 19,0 59,6 A9-24L 044224… 23,8 89,7 A9-24LSY 046224…
32 16 20,9 76,9 A9-32L 044232… 26,1 111,7 A9-32LSY 046232…
36 18 22,1 87,6 A9-36L 044236… 26,9 121,5 A9-36LSY 046236…
40 20 24,1 100,0 A9-40L 044240… 28,9 138,8 A9-40LSY 046240…
Le rogamos indique el tipo de termopar en el pedido. ( S código de termopares en la página K/4)
Ejemplo: tipo A 9 - 16 L para termopar tipo R/S según DIN 43713 = N° art. 04421696
El tipo A 9-L puede ser fabricado también con conductores masivos de 1,38 mm ø.
La marcación para las versiones masivas es: tipo A 9 - D (N° art. 0463…).